СУНСКАЯ  СЕЛЬСКАЯ  ДУМА
ЗУЕВСКОГО  РАЙОНА  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
Третьего созыва
РЕШЕНИЕ
28.03.2017				                                                     № 66/4                                                           с.Суна
О внесении изменений в решение Сунской сельской Думы
от 17.10.2013  № 16\4

          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ                                 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Сунское сельское поселение Зуевского района Кировской области, Сунская сельская  Дума РЕШИЛА:
1. Внести в решение Сунской сельской Думы от 17.10.2013  № 16\4 « О создании муниципального дорожного фонда муниципального образования  Сунское сельское поселение Зуевского района Кировской области» (далее – решение) следующие изменения:
1.1. Пункт  5 решения изложить в следующей редакции:
«5. Средства дорожного фонда на дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения направляются путем предоставления бюджетных ассигнований на оказание услуг (выполнение работ), связанных с осуществлением дорожной деятельности (в соответствии со статьей 13 Федерального закона N 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации"):
- содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения (включая обследования, разработку проектной документации, проведение необходимых экспертиз);
- капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения (включая инженерные изыскания (обследования), разработку проектной документации, проведение необходимых экспертиз);
- обустройство автомобильных дорог общего пользования местного значения в целях повышения безопасности дорожного движения;
- строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт элементов обустройства автомобильных дорог общего пользования местного значения;
- содержание элементов обустройства автомобильных дорог общего пользования местного значения».
       2. Настоящее решение подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Зуевского района Кировской области.
       3. Настоящее решение  вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава муниципального образования
Сунское сельское поселение
Зуевского района Кировской области				     Е.Г. Кутергина